
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 5ης/10-04-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 10 Απριλίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 14077/04-04-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µόνο στα προ Η∆ θέµατα  

 
ΘΕΜΑ      2ο   ΠΡΟ    Η∆ 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών προµήθειας µε τίτλο  

«ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ» προϋπολογισµού 50.000,00 € 

- Καθορισµός τρόπου διενέργειας της προµήθειας 

- Κατάρτιση όρων διακήρυξης 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        53/2013 

Ιωάννης Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το ανωτέρω θέµα 

δεν έχει εγγραφεί στην ηµερήσια διάταξη. Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω17-ΝΧΞ



 

κατεπείγοντος προκειµένου προωθηθούν οι απαιτούµενες διαδικασίες προµήθειας  

τροφίµων για τις ανάγκες των πέντε (5) παιδικών σταθµών του ∆ήµου Πύργου. 

∆ιευκρινίζω ότι τον Απρίλιο του 2013 λήγει η προηγούµενη σύµβαση. Παρακαλώ 

όπως αποφασίσετε για το κατεπείγον του θέµατος.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Το Τµήµα Προϋπολογισµού, Λογιστηρίου & 

Προµηθειών της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου, µε σχετικό 

έγγραφο, διαβίβασε στην Οικονοµική Επιτροπή τη µελέτη µε τίτλο «ΕΞΟ∆Α 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ» προϋπολογισµού 50.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου 

ΦΠΑ, προκειµένου ληφθεί απόφαση 1ον)για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών 

της µελέτης, 2ον)τον καθορισµό του τρόπου διενέργειας της προµήθειας και 3ον)την 

κατάρτιση των όρων διακήρυξης. 

Σας υποβάλω την ως άνω µελέτη  στην οποία περιλαµβάνονται τεχνική έκθεση, 

συγγραφή υποχρεώσεων, ενδεικτικός προϋπολογισµός, προδιαγραφές,  σχέδιο όρων 

διακήρυξης και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης.» 

Γεώργιος Ανδριόλας, Αντιπρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Ψηφίζω το θέµα 

µε µία επισήµανση που αφορά στον τρόπο διενέργειας της εν λόγω προµήθειας και 

συγκεκριµένα στην πρόταση της υπηρεσίας για τη διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισµού 

αντί δηµόσιας δηµοπρασίας.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 § 1 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114/30-06-2006) 

«ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩ∆ΙΚΑ ∆ΗΜΩΝ & ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ», όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/01-02-1995 ΤΕΥΧΟΣ 1ο) 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ & ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΥΝΑΦΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ» 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 23 της Υ.Α. 11389/1993 του ΥΠ.ΕΣ. «ΕΝΙΑΙΟΣ 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΟΤΑ», όπως ισχύει  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ+ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ  Α 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω17-ΝΧΞ



 

5. Την 168/28-12-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα 

«ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΥΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013» 

6. Την 33/19-02-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

∆ΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2013» µε την οποία διατέθηκε πίστωση 50.000,00 € σε βάρος του ΚΑΕ 

15.6481 

7. Την εισήγηση του Προέδρου Ιωάννη Γ. Αργυρόπουλου και µετά από διαλογική 

συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της  µελέτης µε τίτλο «ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ» προϋπολογισµού 50.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. Καθορίζει ως 

τρόπο διενέργειας της ως άνω προµήθειας τον πρόχειρο, ανοικτό, µειοδοτικό 

διαγωνισµό µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή και καθορίζει τους όρους 

διακήρυξης ως εξής: 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο ΧΡΟΝΟΣ & ΤΟΠΟΣ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Ο διαγωνισµός θα γίνει στο δηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Πύργου κτίριο 

«ΠΟΛΥΚΕΝΤΡΟ»  (Πατρών & Τάκη Πετροπούλου) στις 23-04-2013, ηµέρα Τρίτη και 

ώρα 10:00, από την αρµόδια επιτροπή διενέργειας  διαγωνισµού που αποτελείται από 

τους παρακάτω υπαλλήλους του ∆ήµου Πύργου: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΠΕ 1, Πρόεδρος 1 ΡΟΥΜΠΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 1  

2 ΞΥ∆Η ΚΑΝΕΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΤΕ 2 ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ 19 

3 ∆ΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡ/ΜΠΟΣ ΤΕ 3 3 ΣΥΣΚΑΚΗ ΓΑΓΙΑΝΗ ΠΕ 3 

Οι σφραγισµένες προσφορές θα κατατίθενται στα γραφεία του φορέα µέχρι  την 

παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα. 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η διενέργεια του διαγωνισµού και η εκτέλεση της προµήθειας θα γίνουν σύµφωνα µε 

τις διατάξεις: 

1. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2. του Ν.3463/2006 Νέος ∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας (άρθρο 209 § 1)  

3. της Υ.Α. 11389/1993 του ΥΠ.ΕΣ. «Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών ΟΤΑ»  

4. της µε αριθµ.πρωτ. 27874/1993 ερµηνευτικής εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω17-ΝΧΞ



 

5. του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/1995 ΤΕΥΧΟΣ 1ο) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα 

και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.2323/1995 (ΦΕΚ 

145Α/1995) «Υπαίθριο εµπόριο και άλλες διατάξεις» 

6. του Π.∆.118/2007 (ΦΕΚ 150Α/10-07-2007) «Κανονισµός προµηθειών του 

δηµοσίου» 

7. του Ν.3548/2007 (ΦΕΚ 68Α/20-03-2007) «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των 

φορέων του δηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις» 

 

ΑΡΘΡΟ 3ο ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Τα τεύχη δηµοπράτησης τα οποία αποτελούν τα συµβατικά στοιχεία της προµήθειας 

είναι: α)η παρούσα προκήρυξη, β)η συγγραφή υποχρεώσεων, γ)η τεχνική περιγραφή - 

ενδεικτικός προϋπολογισµός, δ)η προσφορά του αναδόχου και ε)η σύµβαση. 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ    

Ο προϋπολογισµός  της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 50.000,00 € 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 13%  και υπάρχει πίστωση στον  ΚΑ 15.6481 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2013. Συµπληρωµατικές 

προµήθειες µπορούν  να πραγµατοποιηθούν µε τις ίδιες τιµές προσφοράς του 

αναδόχου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 3 § γ5 του ΕΚΠΟΤΑ, αλλά το κόστος 

θα καλυφθεί από την έκπτωση και από τις επί έλατον προµήθειες. 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Η εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό ορίζεται σε ποσοστό 1 %  επί του ποσού του 

ενδεικτικού προϋπολογισµού  και κατατίθεται µε γραµµάτιο του  Ταµείου 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο ∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Στο διαγωνισµό γίνονται δεκτοί αναγνωρισµένοι προµηθευτές ή αντιπρόσωποι  του 

δηµοπρατουµένου αντικειµένου, γραµµένοι στα οικεία επιµελητήρια ή 

επαγγελµατικές οργανώσεις της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής.  

 

ΑΡΘΡΟ 7ο ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές µπορεί να αποστέλλονται στον φορέα  µε οποιοδήποτε τρόπο και 

παραλαµβάνονται µε απόδειξη. Παραδίδονται από τον φορέα στην αρµόδια επιτροπή 

πριν την εκπνοή της προθεσµίας προκειµένου να αποσφραγιστούν µε την 

προβλεπόµενη διαδικασία. Προσφορές που δεν εκπληρώνουν τις διατάξεις της 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω17-ΝΧΞ



 

παρούσας δε λαµβάνονται υπόψη. Οι εκπρόθεσµες προσφορές επιστρέφονται χωρίς να 

αποσφραγιστούν. 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

Οι δικαιούµενοι συµµετοχής θα προσκοµίσουν την προσφορά τους ως εξής:  

Στο φάκελο προσφοράς θα αναγράφονται ευκρινώς: 

- η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα 

- ο πλήρης τίτλος του φορέα που διενεργεί τη προµήθεια 

- η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού 

- τα στοιχεία του διαγωνιζόµενου προµηθευτή 

- το προµηθευόµενο είδος 

Στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά  µε τη προσφορά στοιχεία ως 

εξής: 

1. Η ως άνω εγγύηση συµµετοχής. 

2. Πιστοποιητικό του βιοτεχνικού ή εµπορικού ή βιοµηχανικού επιµελητηρίου, που 

θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) µήνες από την ηµεροµηνία διενέργειας του 

διαγωνισµού. 

3. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 ότι δεν εµπίπτει στους περιορισµούς του 

άρθρου 4 § 3 του Ν.2286/1995 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή 

αποκλεισµού από τις διαδικασίες προµήθειας του δηµοσίου ή των ΟΤΑ και ότι 

ασκεί νόµιµα την επιχειρηµατική δραστηριότητα. 

Για τους προµηθευτές της αλλοδαπής, τα νοµικά πρόσωπα, τους συνεταιρισµούς και 

τις ενώσεις προµηθευτών ισχύουν τα αναφερόµενα αναλυτικά στο άρθρο 5 του 

ΕΚΠΟΤΑ. 

 

ΑΡΘΡΟ 9ο ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η προσφερόµενη τιµή θα δίνεται σε ευρώ.  Στην τιµή προσφοράς περιλαµβάνονται 

όλες οι δαπάνες για την προµήθεια των ειδών, τις φορτοεκφορτώσεις, τη µεταφορά και 

παράδοση, δαπάνες έλεγχου και δοκιµών, ασφάλιστρα, δασµοί, κρατήσεις υπέρ τρίτων 

κλπ, πλην του ΦΠΑ, που αναγράφεται χωριστά και βαρύνει τον εργοδότη. Κάθε 

διαγωνιζόµενος µπορεί να συµµετέχει στο διαγωνισµό υποβάλλοντας µία προσφορά σε 

µία ή σε περισσότερες οµάδες των προς προµήθεια ειδών του προϋπολογισµού. 

 

ΑΡΘΡΟ 10ο ΠΑΡΑΛΑΒΗ & ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

Η διαδικασία κατάθεσης, τυχόν απόρριψης και αποσφράγισης των  προσφορών από 

την επιτροπή γίνεται σύµφωνα µε τα αναφερόµενα αναλυτικά στα άρθρα 11, 12 και 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω17-ΝΧΞ



 

19 του ΕΚΠΟΤΑ. Οι δε τυχόν ενστάσεις σύµφωνα µε το άρθρο  15 του ΕΚΠΟΤΑ και το 

Ν.3886/2010. 

 

ΑΡΘΡΟ  11ο ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους προµηθευτές µε ποινή αποκλεισµού  για 

χρονικό διάστηµα ενενήντα (90) ηµερών από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας του 

διαγωνισµού. 

 

ΑΡΘΡΟ 12ο ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ 

Για την επιλογή του προµηθευτή κριτήριο είναι η χαµηλότερη προσφορά από 

οικονοµική άποψη. Ο ανάδοχος της προµήθειας ανακηρύσσεται µε απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής του φορέα, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου για την 

αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού οργάνου. Μετά την ανακήρυξη 

καλείται ο ανάδοχος για την υπογραφή της σύµβασης, σύµφωνα µε το άρθρο 24 του 

ΕΚΠΟΤΑ, προσκοµίζοντας εγγύηση καλής εκτέλεσης ποσοστού 5% της συνολικής 

συµβατικής άξιας χωρίς ΦΠΑ.   Αν ο ανάδοχος δεν προσέλθει για την υπογραφή της 

σύµβασης κηρύσσεται έκπτωτος.  

 

ΑΡΘΡΟ 13ο ΠΑΡΑ∆ΟΣΗ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

H παράδοση των ποσοτήτων θα γίνεται τµηµατικά και άµεσα, µετά την υπογραφή της 

σύµβασης, ανάλογα µε τις προκύπτουσες ανάγκες της υπηρεσίας και κατόπιν 

έγγραφης εντολής του ∆ήµου Πύργου. Η σύµβαση θα έχει χρονική διάρκεια  δώδεκα 

(12) µήνες. Η ποινική ρήτρα για καθυστερήσεις στην παράδοση της προµήθειας 

επιβάλλεται σύµφωνα µε το άρθρο 33 του ΕΚΠΟΤΑ. 

Η παραλαβή της προµήθειας διενεργείται  µε σύνταξη σχετικού πρωτοκόλλου από 

επιτροπή σύµφωνα µε τα άρθρο 28 και 29 του ΕΚΠΟΤΑ, εντός δυο (2)  µηνών  από 

την παράδοση των υλικών. Εφ’ όσον απαιτείται διενέργεια ελέγχων στην ανωτέρω 

προθεσµία δεν συµπεριλαµβάνεται το χρονικό διάστηµα µεταξύ αποστολής των 

δειγµάτων για έλεγχο και κοινοποίησης των αποτελεσµάτων  του ελέγχου στην 

επιτροπή.  Το οριστικό πρωτόκολλο παραλαβής εγκρίνεται από το Συµβούλιο του 

φορέα εντός 30 ηµερών από την υποβολή του στον ΟΤΑ. 

 

ΑΡΘΡΟ 14ο ΕΚΠΛΗΡΩΣΗ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ ΜΕΛΕΤΗΣ & ΟΡΩΝ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

Σε περίπτωση µη εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, µε υπαιτιότητα του αναδόχου, ο 

εργοδότης δικαιούται ν' ακυρώσει τη σύµβαση και να εισπράξει το ποσό της εγγύησης 

ολόκληρο. Η διαδικασία έκπτωσης του αναδόχου γίνεται σύµφωνα µε το άρθρο 35 του 

ΕΚΠΟΤΑ. Τα προµηθευόµενα είδη πρέπει να εκπληρώνουν τις προδιαγραφές της 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω17-ΝΧΞ



 

µελέτης και της προσφοράς καθώς και τους αντίστοιχους ισχύοντες κανονισµούς, του 

εργοδότη δικαιουµένου στην απόρριψη οποιασδήποτε ελαττωµατικής ποσότητας. 

Έλεγχοι και δοκιµασίες διενεργούνται κατά την κρίση του εργοδότη, οι δε σχετικές 

δαπάνες βαρύνουν τον ανάδοχο. 

 

ΑΡΘΡΟ 15ο ΠΛΗΡΩΜΗ & ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η αξία της ποσότητας που παραλαµβάνεται κάθε φορά θα καταβάλλεται µέσα σε 

χρόνο 60 ηµερολογιακών ηµερών από την παραλαβή του τιµολογίου µετά των 

σχετικών δικαιολογητικών πληρωµής. Ο προµηθευτής κατά την πληρωµή του 

τιµήµατος υπόκειται στις κατά περίπτωση νόµιµες κρατήσεις. 

 

ΑΡΘΡΟ 16ο ΚΑΝΟΝΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιµες ηµέρες 

και ώρες στα γραφεία του ∆ήµου Πύργου. Η περίληψη της παρούσης θα 

τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του δηµοτικού καταστήµατος και θα 

δηµοσιευθεί στις προβλεπόµενες από το νόµο εφηµερίδες (µία ηµερήσια τοπική 

εφηµερίδα). 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 53/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω17-ΝΧΞ


